



บันทึกข้อความ

งานพัสดุและสัญญา
เลขรับที่ ๔๖๕๕
วันที่ ๒๒.๗.๖๖
เวลา ๐๙.๕๐ น.

ส่วนราชการ ศูนย์สร้างทางสงขลา ฝ่ายแผนงาน โทร.0 7431 1391 โทรสาร 0 7432 1083
ที่ ศ.สท.สงขลา.5/117 วันที่ 24 กรกฎาคม 2569

เรื่อง ราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ขันลู่กรังรองพื้นทาง ชั้นพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต จำนวนรวม 9 รายการ
โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4159 ตอน นาวง - ดันซด ปังบประมาณ พ.ศ. 2569

เรียน ผศ.สท.สงขลา ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

คณะกรรมการฯ ตามคำสั่งศูนย์ฯ ที่ ศ.ส.(พ)/178/2569 ลงวันที่ 21 กรกฎาคม 2569 ได้ประชุมกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง (ตามรายงานการประชุมแนบ) พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนดราคากลางงานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ขันลู่กรังรองพื้นทาง ชั้นพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต จำนวนรวม 9 รายการ ดำเนินการระหว่าง กม.2+400 - กม.4+475 ระยะทาง 2.075 กิโลเมตร โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข 4159 ตอน นาวง - ดันซด ตามแผนงานปีงบประมาณพ.ศ. 2569 สรุปได้ดังนี้

1. รายละเอียดข้อมูลและหลักเกณฑ์ที่ใช้ในการคำนวณราคากลาง

- 1.1 ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อ.เมืองตรัง วันที่ 24 กรกฎาคม 2569 ราคาเฉลี่ย 37.12 บาท/ลิตร
ใช้ราคาน้ำมันเฉลี่ย 37.50 บาท/ลิตร
- 1.2 ราคาวัสดุก่อสร้างทั่วไป เปรียบเทียบใช้ราคาวัสดุก่อสร้างจังหวัดตรัง และราคาวัสดุก่อสร้างกรุงเทพมหานคร ประจำเดือน มิถุนายน 2569 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์
- 1.3 ราคาวัสดุผสมคอนกรีต ได้จากการสืบราคาวัสดุจากแหล่งในพื้นที่
- 1.4 ใช้บัญชีค่างาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560
- 1.5 ใช้ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม ของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง หายหนังสือ กรมบัญชีกลาง ตอนที่ 32 ที่ กค.0433.2/ว 481 ลงวันที่ 26 มิถุนายน 2569

เงินล่วงหน้าจ่าย	15%	ดอกเบี้ยเงินกู้	6% ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	10%	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7%

2. ค่างานตามแผนงาน วงเงินงบประมาณรวม 55,183,036.00 บาท
3. ราคากลาง วงเงินงบประมาณรวม 53,133,064.00 บาท ดังรายละเอียดแนบ
4. ราคากลาง ต่ำกว่าค่างานตามแผนงาน 2,049,972.00 บาท
5. เห็นควรกำหนดระยะเวลาดำเนินการ จำนวน 180 วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ รายงานการประชุมและพิจารณาเห็นชอบราคากลางเพื่อดำเนินการต่อไป

ลงนาม.....	ลงนาม.....	ลงนาม.....	ลงนาม.....	ลงนาม.....
(นางสาวรัชฎ์ภรณ์ ศรีสุวรรณ)	(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)	(นายเสนีย์ เสถียร)	(นายจารุวิทย์ มุขระ)	(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)
ว.ศ.สท.สงขลา	ว.ศ.สท.สงขลา	ว.ศ.สท.สงขลา	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
กรรมการ	กรรมการ	กรรมการ	กรรมการ	กรรมการ

คณะกรรมการฯ / ผบ.ศ.สท.สงขลา/ คุณอัญชรี

- ทราบ
- เห็นชอบตามเสนอ
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายปรัชญา นารณน้ำพอง)

ผู้อำนวยการศูนย์สร้างทางสงขลา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ขันลุมรั้งรองพื้นทาง ขันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต

จำนวนรวม ๙ รายการ โครงการก่อสร้างทางหลวงหมายเลข ๔๑๕๔ ตอน นาวง - ต้นขด ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ศูนย์สร้างทางสงขลา กรมทางหลวง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๕๕,๑๘๓,๐๓๖.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างทาง ขันลุมรั้งรองพื้นทาง ขันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต

จำนวนรวม ๙ รายการ ระหว่าง กม.๒+๔๐๐ - กม.๔+๔๗๕ ระยะทาง ๒.๐๗๕ กิโลเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๕๓,๑๓๓,๐๖๔.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ	วพ.ศ.สท.สงขลา	ประธานกรรมการ
๒. นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว	วว.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๓. นายเสนีย์ เสถียร	วบ.ศ.สท.สงขลา	กรรมการ
๔. นายจารุวิทย์ มุกระ	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ
๕. นางสาวกรชนก สำราญพันธ์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นางสาวรัชฎ์ณัฐา ศรีสุวรรณ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเสนีย์ เสถียร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจารุวิทย์ มุกระ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)

สรุปรายละเอียดการประเมินราคางานจ้างเหมาดำเนินการ

ทางหลวงหมายเลข 4159 ตอน นาวัง - ต้นขด

ปีงบประมาณ 2569

รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าจ้างต้นทุน (บาท/หน่วย)	รวมเงินต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าจ้างต้นทุน × F		กำหนดราคากลาง	
						(บาท/หน่วย)	(บาท/หน่วย)	(บาท/หน่วย)	เงิน (บาท)
I งานจ้างเหมาดำเนินการ									
1.1 งานจ้างเหมาก่อสร้างทาง ชันลูกรังรองพื้นทาง ชันพื้นทาง และงานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต จำนวนรวม 9 รายการ		เป็นเงิน	53,133,064.00 บาท						
ระหว่าง กม.2+400 - กม.4+475 ระยะทาง 2.075 กิโลเมตร									
1.1.1 งานขุดเสวีผิวทางเดิมลึก 5 ซม. (Milling of Existing Asphalt Concrete Surface 5 cm.Thick) (นำไปกอง Stockpile ตามจุดที่โครงการกำหนด)	ตร.ม.	17,500.00	16.30	285,250.00	1.2116	19.75	19.00	332,500.00	
1.1.2 งานขุดหรือชั้นพื้นทางเดิม ความหนา 10 ซม. พร้อมบดอัดเป็นชั้นรองพื้นทาง	ตร.ม.	10,500.00	15.80	165,900.00	1.2116	19.14	19.00	199,500.00	
1.1.3 งานลูกรังรองพื้นทาง	ลบ.ม.	2,800.00	262.40	734,720.00	1.2116	317.92	317.00	887,600.00	
1.1.4 งานหินคลุกพื้นทางผสมซีเมนต์	ลบ.ม.	8,750.00	787.70	6,892,375.00	1.2116	954.38	954.00	8,347,500.00	
1.1.5 งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุกผสมซีเมนต์)	ตร.ม.	43,000.00	37.40	1,608,200.00	1.2116	45.31	45.00	1,935,000.00	
1.1.6 งาน Tack Coat	ตร.ม.	42,400.00	18.00	763,200.00	1.2116	21.81	21.00	890,400.00	

ลงนาม..... ลงนาม..... ลงนาม.....
 (นางสาวรัชฎา ศรีสุวรรณ) (นายสุรพันธุ์ จันทร์เขียว) (นายจารุวิทย์ มุกระ) (นางสาวกรชนก สำราญพันธ์)
 ว.ศ.สท.สงขลา ว.ศ.สท.สงขลา ว.ศ.สท.สงขลา วิศวกรโยธาปฏิบัติการ วิศวกรโยธาปฏิบัติการ
 กรรมการ กรรมการ กรรมการ กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่างานต้นทุน (บาท/หน่วย)	รวมเงินต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่างานต้นทุน x F	
							(บาท/หน่วย)	(บาท/หน่วย)
1.1.7	งาน Asphalt Concrete Binder Course 7 cm. Thick	ตร.ม.	42,600.00	462.90	19,719,540.00	1.2116	560.85	560.00
1.1.8	งาน Asphalt Concrete Wearing Course 5 cm. Thick	ตร.ม.	42,100.00	327.60	13,791,960.00	1.2116	396.92	396.00
1.1.9	งานบริหารการจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.	1.00	10,700.00	10,700.00	1.2116	12,964.12	12,964.00
รวมราคางานต้นทุนงานจ้างเหมา					43,971,845.00			รวม
								53,133,064.00

เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%
หักประกันผลงาน 10% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

Factor F สำหรับงานทางพื้นที่ฝนชุก 1

ใช้ 1.2117

ค่างานต้นทุน

ใช้ 1.2081

กำหนดใช้ค่างานต้นทุนเท่ากับแผน

ใช้ 1.2116

ลงนาม..... ลงนาม.....
(นางสาววรัญญู ฐิติธรรม) (นายสุรพันธุ์ จันทร์ชัยว)
ว.ศ.สท.สงขลา ว.ศ.สท.สงขลา

ลงนาม..... ลงนาม.....
(นายเสนีย์ เสถียร) (นางสาวกรชนก สาราอุพันธ์)
ว.ศ.สท.สงขลา ว.ศ.สท.สงขลา

ลงนาม..... ลงนาม.....
วิศวกรโยธาปฏิบัติกร วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

กรรมการ กรรมการ